
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   46/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

28/03/202288501-110 - Lages

Registro de preços para Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI  e
Uniformes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e
Meio Ambiente.

66/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

46/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 26/07/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

AH2A COMERCIO DE EPIS E UNIFORMES LTDA

57,0000 57.000,00001.000,0000UND7 CENCICalça Unissex, em Brim (pesado) - Tamanhos PP a
XXXG.
Apresentação: Com tingimento profissional na cor azul
bandeira de Lages. 100% algodão, reforçada. passante
para cinto, fechamento em botão e ziper; com bolsos
dianteiros, cos nas costas com elástico e dois bolsos
externos traseiros. com faixas refletivas de aprox. 5cm
amarelo NEON - parte superior mínima 01cm e, inferior,
mínimo de 03 cm. Personalização conforme Termo de
Referência.

66,0000 19.800,0000300,0000UND15 CENCIJaleco Unissex, em Brim (leve) - Tamanhos P a XXXG
Apresentação: Com tingimento profissional na cor azul
bandeira de Lages. 100% algodão, reforçada. Manga
longa, fechamento em botão e dois bolsos inferiores
frontais. Com faixas refletivas de aprox. 5cm amarelo
NEON - parte superior mínima 01cm e, inferior, mínimo
de 03 cm. Personalização conforme Termo de
Referência.

76.800,00Total Fornecedor:
A R E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA

17,7000 3.363,0000190,0000UND13 SUPERSAF
ETY

Colete de sinalização na cor verde - Tamanhos P a XG.
Apresentação: Combinado retrorrefletivo em conjunto
com material fluorescente. Fechamento frontal em zíper,
com faixas refletivas tipo X nas costas e duplo H na parte
frontal.

17,5000 1.750,0000100,0000PAR22 GABI
LUVAS

Luva de segurança C.A. 20601 - Tamanho 9 (G).
Apresentação: Confeccionada com vaqueta curtida ao

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

26/07/2022

1/8



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   46/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

28/03/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
cromo, formato de cinco dedos, com reforço na palma,
reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre
os dedos anelares, acabamento com viés, costura com
linha de nylon. Em conformidade com o INMETRO e com
as recomendações contidas nas normas da ABNT no
que couber.

137,0000 1.370,000010,0000UN27 LYNUSMáscara de Solda Auto Escurecimento Variável
Automática.
Modelo de Referência: FORTGPRO-FG4100.
Apresentação: Máscara de Solda com carcaça fabricada
em nylon de alta resistência, lente protetora de acrílico,
resistente á impacto e removível para limpeza. O filtro
eletrônico pode ser alimentado tanto por bateria quanto
automaticamente através da luz dos arcos gerados no
processo de soldagem, isso graças ao visor solar frontal
para captação de energia. Conta com proteção
ultravioleta e infravermelho, botão de teste para
verificação das funções de proteção no pré uso: evitando
que o usuário utilize a máscara de solda com bateria
baixa ou fora de sua funcionalidade completa.
Características:  Funciona com o sistema automático de
auto escurecimento; Oferece proteção para soldas de
transformadores, sistemas mig, tig, mag e mma, ou seja,
todos os tipos de inversoras; O sistema de
Escurecimento Automático possui regulagem lateral
externa na máscara de solda; Proteção Ultravioleta e
Infravermelho; Botão de teste para verificação das
funções de proteção no pré uso. Acompanha: Bateria
interna, Carneira. Especificações Técnicas: Dimensões:
110 x 90 x 9 mm; Área de visão: 100 x 50 mm; Tempo de
ativação; Claro-escuro: 0,3 milissegundos; Escuro-claro:
0.1 0.4 segundo (automático); Ultravioleta: DIN16 e
infravermelho; Tonalidade - Estado claro: DIN4 Estado
escuro: DIN9 a DIN13; Temperatura de trabalho: -5°C
55°C; Cassete: Plástico de alto impacto e resistente ao
fogo; Alimentação: Células solares e bateria de lítio;
Lente Protetora: Acrílico - resistente a impacto e
removível para limpeza; Carneira: Regulável (horizontal e
vertical).Certificado de Aprovação: 2289-ECS-18.

6.483,00Total Fornecedor:
CSA UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI

36,8000 9.200,0000250,0000UN3 CA 17135
TECMATER

Boné Roçador C/Aba Pequena e Tela Facial.
Características: Boné confeccionado 3m tecido brim sol a
sol na azul marinho. Com aba pequena, medindo 5,5 cm
de comprimento. O boné possui botões de pressão
laterais metálicos para acoplar protetor facial em tela nos
tamanhos 6 e/ou 8. Protetor de nuca 20 cm, presos aos
bonés através de costura. O boné cobre o rosto e
protege o pescoço durante a roçada, além de oferecer
proteção contra as intempéries climáticas. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

26/07/2022

2/8



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   46/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

28/03/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

couber.

28,7000 574,000020,0000PAR4 CA 17135
TECMATER

Bota impermeável de borracha ou PVC na cor preta - nº
37 a 44.
Apresentação: Cano médio de 25cm,  sola de borracha
antiderrapante. Em conformidade com o INMETRO.

24,3000 486,000020,0000UN11 CAPACETE
MASTER I C

JUG CA
12354

Capacete de segurança, tipo II, CA: 12.354.
Apresentação: com aba frontal, classe b, suspensão
injetada em plástico, com regulagem através de ajuste
simples e tira absorvedora de suor, possui fendas laterais
para acoplagem de acessórios (protetor auditivo e
protetor facial), com jugular ajustável. MARCA: UMP.
ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O
SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.

87,0000 4.350,000050,0000UND12 TECMATERCinto profissional para operador de roçadeira.
Apresentação: Com ombreira anatômica, gancho
reforçado e com várias regulagens.  alças com
revestimento em espuma injetada - projetado com trava
de segurança manual para eventuais emergências.

104,0000 1.040,000010,0000CJT14 PROPRIAConjunto de calça e jaqueta impermeável para
motoqueiro - Tamanhos M a GG.
Apresentação: De segurança, confeccionado em tecido
revestido de PVC em ambos os lados, composto por
jaqueta com fechamento frontal com zíper e velcro, e
calça com elástico na cintura. Em conformidade com o
INMETRO.

4,7000 3.760,0000800,0000PAR21 CA 34491
KALIPSO

Luva pigmentada tricotada..
Características: De segurança. Em quatro fios de
algodão, com pigmentos antiderrapantes de PVC na
palma e face palmar dos dedos. Garantia contra defeitos
de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com
as recomendações contidas nas normas da ABNT no
que couber.

7,5500 226,500030,0000PAR25 CA 18007
VOLK

Luva de segurança C.A. 18007 - Tamanho 10 (GG).
Apresentação: tricotada com fios de poliéster e algodão;
revestida na palma, face palmar e pontas dos dedos com
látex natural, palma antiderrapante, acabamento rugoso.
Ou Luva de segurança confeccionada em malha com
fibras sintéticas, revestimento em látex corrugado na face
palmar dos dedos. Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

5,0400 50,400010,0000UN29 CA 10346
KALIPSO

Óculos de Proteção Visores Cinza C.A. 10.346.
Modelo de Referência: Modelo: Jaguar.
Apresentação: cores diversas, conforme termo de
referência.
Características: Óculos de segurança constituído de
armação em nylon resistente e flexível; Hastes tipo
espátula, fixadas por meio de parafusos e com ajuste de
comprimento; Lente única confeccionada em
policarbonato acoplada a armação por meio de encaixes,
formando um conjunto leve, confortável e seguro;

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

26/07/2022

3/8



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   46/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

28/03/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
Protegem contra raios UVA e UVBTestado e aprovado
dentro dos padrões internacionais de qualidade e da
norma ANSI.Z.87.1/2003. Indicado para proteção dos
olhos do usuário contra impactos de partículas volantes
MULTIDIRECIONAIS E CONTRA LUMINOSIDADE
INTENSA NO CASO DOS VISORES CINZA.Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

31,5000 315,000010,0000UN30 CA 10346
KALIPSO

Óculos de Proteção Visores Verde Tonalidade 5 C.A.
10.346
Modelo de Referência: Modelo: Jaguar; Marca: Kalipso.
Apresentação: Óculos de segurança constituído de
armação em nylon resistente e flexível; Hastes tipo
espátula, fixadas por meio de parafusos e com ajuste de
comprimento; Lente única confeccionada em
policarbonato acoplada a armação por meio de encaixes,
formando um conjunto leve, confortável e seguro;
Protegem contra raios UVA e UVBTestado e aprovado
dentro dos padrões internacionais de qualidade e da
norma ANSI.Z.87.1/2003. Indicado para proteção dos
olhos do usuário contra impactos de partículas volantes
MULTIDIRECIONAIS E CONTRA LUMINOSIDADE
INTENSA NO CASO DOS VISORES VERDE
TONALIDADE 5.Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

1,5000 450,0000300,0000UN36 CA 38501
DELTA
PLUS

Máscara Respiratória Descartável.
Características: Tipo respirador purificador de ar semi
facial, filtrante PFF1 para partículas com válvula de
exalação. Formato de concha dobrável com solda
ultrassônica em todo seu perímetro. Fixação dos tirantes
elásticos de costura ou garra plástica (tirante regulável).
Na parte superior da peça fixada por uma presilha nasal
para ajuste de selagem no rosto. Em conformidade com
o INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

35,0000 700,000020,0000UN37 MODELO
2001 CA

14781
ALTECC

Máscara Respirador 1/4 Facial Mastt Alltec 2001 VO-GA
Filtro de Uma Via. C.A. 10463.
Modelo de Rederência: Mastt Alltec 2001.
Apresentação: Os respiradores da série MASTT 2000
são respiradores purificadores de ar, não motorizados,
tipo 1⁄4 facial. O modelo MASTT 2001 opera com um
único filtro.O corpo do respirador é moldado em
elastômero sintético atóxico, ultra macio, com bordas
internas almofadadas, proporcionando uma perfeita
vedação aos diferentes tipos de rosto de usuários.
Possui uma válvula de inalação e duas de exalação. A
aranha frontal de fixação, o conector para filtro, as
válvulas e os cartuchos são fabricados em plástico
resistente ao calor. Proporciona fixação à face em quatro
pontos, através de tirantes elásticos móveis com
regulagem de pressão proporcionada pela fácil variação

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

26/07/2022

4/8



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   46/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

28/03/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
de comprimento, através de passadores em plástico
resistente.Características: Tamanho: Único; Certificado:
CA 10463; Quantidade de Filtros: 1 Filtro. FILTRO:
CARTUCHO ALLTEC CMC – 1 – FILTRO QUÍMICO –
VO/GA – VAPORES ORGÂNICOS E GASES
ÁCIDOS.Os filtros químicos são compostos por carvão
ativado granulado envolvido por um cartucho plástico.
Este filtro químico Classe 1 contra vapores orgânicos e
gases ácidos até 1000ppm, cloro até 10ppm e ácido
clorídrico ou dióxido de enxofre até 50ppm ou 10 vezes o
seu limite de tolerância ou até a concentração IPVS, o
que for menor. O carvão ativado também é tratado para
que haja absorção química do contaminante, através de
sua reação com a substância utilizada no tratamento.

191,0000 3.820,000020,0000CJT39 JARDINEIR
A

SANEAMEN
T

Vestimenta Tipo Jardineira (CA 28.440) Com Botas de
PVC Forradas Acopladas (CA 37.456).
Modelo de Rederência: BRASCAMP JSKP500.
Apresentação: Cor: Verde. Jardineira de segurança para
saneamento, confeccionada em tecido sintético
plastificado com PVC em ambas as faces (trevira),
costuras através de solda eletrônica, com suspensório do
mesmo material da vestimenta com meia argola para
ajustes, botas de PVC forradas acopladas (fabricante da
bota: BSB Produtora de Equipamentos de Proteção
Individual S/A - CA nº 37.456).Aprovado Para:
PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS INFERIORES
DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE
OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E CONTRA
RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA.Restrições: EPI NÃO
APROVADO PARA USO CONTRA AGENTES
METEOROLÓGICOS (CHUVA).Observação: I) EPI NÃO
APROVADO PARA USO CONTRA AGROTÓXICOS. II)
EPI aprovado para Tipo (PB) 6 - vestimenta de proteção
parcial química com proteção limitada contra líquidos
químicos, para a ISO 16602:2007. III) Desempenhos
apresentados: a. Nível "4" no ensaio de resistência ao
rasgamento trapezoidal, que varia de 1 a 6, sendo 6 o
melhor resultado. Demais especificações técnicas do EPI
deverão ser obtidas junto ao fabricante.Tamanho: G, GG
e EXG.Botas: 43, 44 e 47.

24.971,90Total Fornecedor:
GDC DA SILVA COSTA EIRELI

260,0000 2.600,000010,0000UND35 NUTRIEX
FPS 30 4
LITROS

Protetor Solar FPS 30.
Características: Bombona plástica de 04 litros.
Apresentação: Tipo Nutri Suave, similar ao NUTRIEX,
com válvula bico dosador, composição isenta de
ingredientes perigosos à saúde, eficaz contra as
radiações UVA e UVB; resistente à água; Oil-free. Isento
de óleo mineral, deixando a formulação com sensorial
agradável, leve e não oleoso; dermatologicamente
testado; enriquecido com vitamina E. Composição
mínima: Ceteareth alcohol, ceteareth-20, BHT, acrylates/

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

26/07/2022

5/8



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   46/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

28/03/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
C10-30 alkyl acrylate crosspolymer, disodium EDTA,
imidazolidinyl urea, tocopheryl acetate, phenoxyethanol,
methylparaben, ethylparaben, propylparaben,
buthylparaben, propylene glycol, triethanolamine,
benzophenone-3, titanium dioxide, etilhexyl
metoxicinnamate, etilhexyl salycilate, ciclomethicone,
xanthan gum, aqua, parfum.

2.600,00Total Fornecedor:
G.F.CONFECCOES LTDA

28,5000 18.952,5000665,0000UND8 GFCamiseta Unissex de manga curta (adulto) - Tamanhos P
a XXXG.
Apresentação: Cor azul claro, em malha 67% poliéster e
33 % viscose, fio 30, costura dupla na gola e ombros.
Personalização conforme Termo de Referência.

28,5000 18.810,0000660,0000UND9 GFCamiseta Unissex de manga longa (adulto) - Tamanhos
P a EXG.
Apresentação: Cor azul claro, em malha 67% poliéster e
33 % viscose, fio 30, costura dupla na gola e ombros.
Personalização conforme Termo de Referência.

37.762,50Total Fornecedor:
NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

12,9000 5.160,0000400,0000UN2 JOG CA
44235

Boné Árabe Em Brim azul Teknoluvas. Modelo de
Referência: Teknoluvas. Apresentação: Tamanho único,
disponível na cor azul. O boné árabe de segurança em
brim Teknoluvas é confeccionado em brim 100%
algodão, com aba e fechamento em velkro, visando a
proteção do crânio, pescoço e ombros do usuário contra
agentes abrasivos e escoriantes sem abrir mão do
conforto e mobilidade do trabalhador. Aplicações:
Serviços em áreas abertas, tais como: setor canavieiro,
citros, cafeeiro, hortaliças etc. Cuidados e conservação:
Lavar à mão; Não utilizar alvejante; Secar à sombra.

48,3000 9.660,0000200,0000PAR5 CARTOM
CA 29391

Botina em couro vaqueta feminina ou unissex - nº 34 a
39.
Apresentação: Confeccionada em couro hidrofugado
curtido ao cromo, fechamento em elástico, solado de
poliuretano bidensidade antiderrapante injetado direto no
cabedal, palmilha antibacteriana, sem biqueira de aço.
Em conformidade com o INMETRO.

45,8000 32.976,0000720,0000PAR6 CARTOM
CA 29391

Botina em couro vaqueta masculina - nº 38 a 45.
Apresentação: Confeccionada em couro hidrofugado
curtido ao cromo, fechamento em elástico, solado de
poliuretano bidensidade antiderrapante injetado direto no
cabedal, palmilha antibacteriana, sem biqueira de aço.
Em conformidade com o INMETRO.

19,8000 1.188,000060,0000UND10 BRASCAMP
CA 28450

Capa de chuva em PVC transparente - Tamanho EXG.
Apresentação: Sem forro soldada eletronicamente com
manga e capuz, espessura mínima 0,13 mm e altura
1,10m.

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

26/07/2022

6/8



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   46/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

28/03/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

9,2000 1.840,0000200,0000PAR18 ZANEL CA
16074

Luva de raspa cano curto com reforço interno em cor
natural.
Apresentação: Costurada com linha de algodão, nylon ou
aramida, com tira de reforço externa entre o dedo
indicador e polegar, com dorso costurado. Utilizado na
proteção das mãos contra materiais cortantes em
chaparias, ferragens, madeiras, fundições e serviços em
geral que necessitem de resistência à abrasão, corte e
perfuração.  Em conformidade com o INMETRO e com
as recomendações contidas nas normas da ABNT no
que couber.

7,7000 1.540,0000200,0000PAR19 SUPERSAF
ETY CA
31895

Luva de segurança C.A. 29040, C.A. 28862. - Tamanho 8
(M).
Apresentação: Confeccionada em tecido de algodão
(suedine) com revestimento de borracha natural
antiderrapante na palma e dedos, modelo clute, punho
em malha. Para coleta de lixo. Em conformidade com a
Norma Regulamentadora NR-6. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

7,6500 1.530,0000200,0000PAR20 SUPERSAF
ETY CA 31

Luva de segurança C.A. 29040, C.A. 28862. - Tamanho 9
(G).
Apresentação: Confeccionada em tecido de algodão
(suedine) com revestimento de borracha natural
antiderrapante na palma e dedos, modelo clute, punho
em malha. Para coleta de lixo. Em conformidade com a
Norma Regulamentadora NR-6. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

7,1000 1.420,0000200,0000PAR23 SUPERSAF
ETY CA
32035

Luva de segurança C.A. 18007 - Tamanho 8 (M).
Apresentação: tricotada com fios de poliéster e algodão;
revestida na palma, face palmar e pontas dos dedos com
látex natural, palma antiderrapante, acabamento rugoso.
Ou Luva de segurança confeccionada em malha com
fibras sintéticas, revestimento em látex corrugado na face
palmar dos dedos. Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

7,5000 1.500,0000200,0000PAR24 SUPERSAF
ETY CA
32035

Luva de segurança C.A. 18007 - Tamanho 9 (G).
Apresentação: tricotada com fios de poliéster e algodão;
revestida na palma, face palmar e pontas dos dedos com
látex natural, palma antiderrapante, acabamento rugoso.
Ou Luva de segurança confeccionada em malha com
fibras sintéticas, revestimento em látex corrugado na face
palmar dos dedos. Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

14,7000 2.940,0000200,0000UND26 SP
ODONTO

Máscara de proteção descartável em TNT .
Apresentação: Cor Branca. Modelo elástico.
Características: Material não Estéril. Atóxica e
apirogênica; descartável e de uso único. Garantia contra
defeitos de fabricação. Em conformidade com o

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

26/07/2022

7/8



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   46/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

28/03/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

3,4500 1.035,0000300,0000UN28 POLIFER
CA 34653

Óculos de Proteção C.A. 11268.
Modelo de Referência: Modelo: Leopardo; Marca:
Kalipso.
Apresentação: Lentes com tratamento antirrisco; Incolor
(clear); Proteção contra raios UVA e UVB; Haste tipo
espátula; Tratamento: Antirrisco; Composição:
Policarbonato. Os óculos de segurança com armação e
visor são feitos em uma única peça de policarbonato com
ponte e apoio nasal injetado no mesmo produto e hastes
tipo espátula. As hastes são desenvolvidas do mesmo
material da lente e articuladas nas extremidades do visor
por meio de parafusos metálicos. Testado e aprovado
dentro dos padrões internacionais de qualidade e da
norma ANSI.Z.87.1/2003. Indicado para proteção dos
olhos do usuário contra impactos de partículas volantes
frontais e luminosidade intensa frontal.Em conformidade
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

26,2000 1.572,000060,0000PAR31 JOG CA
44234

Perneira de segurança C.A 8842.
Apresentação: Confeccionada em couro sintético (duas
camadas de material sintético), 3 talas de polietileno,
metatarso com reforço revestido por pvc afixado através
de costura eletrônica, aberta com fechamento em velcro.
Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

13,9000 1.390,0000100,0000UND33 DYSTRAY
CA 11567

Protetor auricular tipo concha mínimo 15dB.
Características: Composto de duas conchas
confeccionadas em plástico, com almofadas de espumas
revestidas em plásticos, possui espumas no interior das
conchas e uma haste de plástico. Garantia contra
defeitos de fabricação. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

29,0000 1.160,000040,0000UN38 VALEPLASTProtetor Facial Incolor - Ledan C.A. 3473.
Modelo de Rederência: Ledan.
Apresentação: Constituído de carneira e visor
transparente. Proteção dos olhos e face do usuário
contra impactos de partículas volantes.

64.911,00Total Fornecedor:
213.528,40Total geral:

Página

GISELE FURTADO DORNELLES

Lages,

Pregoeiro(a)

26/07/2022

8/8


		2022-07-26T09:05:02-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974


		2022-07-26T09:05:23-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974


		2022-07-26T09:05:38-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974


		2022-07-26T09:05:59-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974


		2022-07-26T09:06:16-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974


		2022-07-26T09:06:34-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974


		2022-07-26T09:06:52-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974


		2022-07-26T09:07:08-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974




